
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 34. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 29. 4. 2022 v zasedací místnosti úřadu, Prosiměřice č. 197 
 
 
 
Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 19.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající  upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.4.2022 do 2.5.2022 (příloha č. 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z  33. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Semotama a paní Petru Svobodovou a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Semotama a paní 
Petru Svobodovu a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 38/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
zasedání byly vzneseny pozměňující návrhy: 
 
změna názvu bodu 11 
Projednání odpisu nedobytných pohledávek 
 
změnit na 
 
Projednání vyřazení nedobytných pohledávek z podrozvahové evidence 
 
přidat body: 
18. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
19. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
20. Informace o zhodnocení finančních prostředků 
21. Projednání cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace 
 
přesunout body 18 a 19 na 22 a 23. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 39/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 34. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání žádostí do DPS 
7. Informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích 
8. Projednání zprávy finančního výboru 
9. Projednání rozpočtu městyse Prosiměřice na rok 2022 
10. Informace o porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a stočné za rok 2021 
11. Projednání vyřazení nedobytných pohledávek z podrozvahové evidence 
12. Projednání smlouvy na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2022 
13. Projednání smlouvy o věcném břemenu EG.D a.s. 
14. Projednání cenové nabídky na ukazatele rychlosti 
15. Projednání směnné smlouvy na pozemky p.č. 590/2 a 590/3, k. ú Prosiměřice 



3 
 

16. Projednání směnné smlouvy na část pozemku p.č. 1193/1, k.ú. Prosiměřice 
17. Projednání kupní smlouvy na prodej movitého majetku 
18. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
19. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
20. Informace o zhodnocení finančních prostředků 
21. Projednání cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace  
22. Diskuse 
23. Závěr 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 40/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o plnění úkolů a usnesení z 33. zasedání ZM konaného dne 
29. 3. 2022: 
- podepsán Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. JMK069431/21/ 
- OKH 
- rozeslána výzva a podklady k VŘ Kolumbárium I. - rozšíření 
- podepsána smlouva o nájmu plynárenského zařízení 
- ukončen pronájem stánku na náměstí s panem Ngyuen Quang Tu k 30. 4. 2022 
- od 1. 5. 2022 nastoupí do pracovního poměru p. Marcela Kenerešová – úklid veřejných 

prostranství. Mzdové náklady bude hradit městys Prosiměřice. 
- od 1. 6. 2022 nastoupí do pracovního poměru p. Roman Holčapek – úklid veřejných 

prostranství. Mzdové náklady budou hrazeny z programu ÚP. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 41/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM Prosiměřice k projednání návrhy na zařazení majetku do 
evidence: 
 
zařazovací protokoly 
  8/2022 – MK od MŠ k č. p. 106  
  9/2022 – chodníky před ZŠ a MŠ a čp. 106 
10/2022 pozemek p.č. 3003/1 – 900 m2, orná půda 
 



4 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
  8/2022 – MK od MŠ k č. p. 106  
  9/2022 – chodníky před ZŠ a MŠ a čp. 106 
10/2022 pozemek p.č. 3003/1 – 900 m2, orná půda 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 42/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM Prosiměřice k projednání návrhy na vyřazení majetku z 
evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
  6/2022 - cesta okolo školy + chodník před MŠ – oprava chyby 
  7/2022 - položky k vyřazení z inventur – požární ochrana 
  8/2022 - položky k vyřazení z inventur + zrcadla – střelnice 
  9/2022 - položky k vyřazení z inventur – zdravotní středisko 
10/2022 - položky k vyřazení z inventur – DPS 
11/2022 - položky k vyřazení z inventur – ÚM 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku do evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
  6/2022 - cesta okolo školy + chodník před MŠ – oprava chyby 
  7/2022 - položky k vyřazení z inventur – požární ochrana 
  8/2022 - položky k vyřazení z inventur + zrcadla – střelnice 
  9/2022 - položky k vyřazení z inventur – zdravotní středisko 
10/2022 - položky k vyřazení z inventur – DPS 
11/2022 - položky k vyřazení z inventur – ÚM 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 43/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 



5 
 

6. Projednání žádostí do DPS 
 
Předsedající předložil členům ZM došlé žádosti o přijetí do DPS Prosiměřice: 
- Eva Vaculová Strachotice 
- František Dolejský, Uherčice 
Petra Svobodová informovala zastupitele o skutečnosti, že zdravotní stav p. Františka 
Dolejského neumožňuje jeho pobyt v DPS Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje žádost p. Evy Vaculové o přijetí do DPS 
Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4-  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 44A/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení B: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje žádost p. Františka Dolejského, bytem Uherčice, 
o přijetí do DPS Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   0-  Proti   4  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 44B/2022 ze dne 29.4.2022 nebylo 
schváleno. 
 
 
 
7. Informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích 
 
Starosta informoval členy ZM o probíhajících a připravovaných investičních akcích: 
- plynovod pro výstavbu RD směr Kyjovice je dokončený a zkolaudovaný 
- vodovod pro výstavbu RD směr Kyjovice je dokončený, dosud nezkolaudovaný 
- dokončuje se výstavba přečerpávací kanalizace pro RD směr Kyjovice 
- výstavba chodníku a terénní úpravy okolo kostela jsou dokončeny 
- na střelnici probíhá oprava sálu 
- připravují se podklady pro projektovou dokumentaci na vybudování nové vodní plochy pod 

masnou 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace o probíhajících a 
připravovaných akcích v městysi Prosiměřice.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 45/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 



6 
 

8. Projednání zprávy finančního výboru 
 
Předseda finančního výboru Jiří Semotam seznámil členy ZM se zprávou finančního výboru o 
kontrole provedené dne 12. 4. 2022. 
Předmětem kontroly byl návrh rozpočtu městyse Prosiměřice na rok 2022. Finanční výbor 
souhlasil s jeho zveřejněním na úřední desce úřadu městyse v plném rozsahu v členění 
daňových příjmů na Pol. a ostatních příjmů a výdajů na OdPa. Finanční výbor dále souhlasil s 
předložením návrhu rozpočtu k projednání na zasedání zastupitelstva.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí zprávu finančního výboru o kontrole 
provedené dne 12. 4. 2022. 
  
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 46/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání rozpočtu městyse Prosiměřice na rok 2022 
 
Starosta seznámil členy ZM s návrhem rozpočtu městyse Prosiměřice na rok 2022. 
 
Starosta konstatoval, že: 
- Rozpočet je zpracován v souladu s ust. Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění a v souladu se směrnicí č. 5/2013 - Pravidla zpracování 
rozpočtu. 

- Návrh rozpočtu v plném rozsahu v členění na OdPa byl zveřejněn v souladu s ust. §11 odst. 
3 zákona č. 250/200 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, na úřední desce úřadu městyse a na internetových stránkách www.prosimerice.cz 
v záložce DOKUMENTY, část ROZPOČTY od 12.4.2022. Tímto způsobem bude 
zpřístupněn návrh rozpočtu na rok 2022 až do zveřejnění schváleného rozpočtu na 2022. 

- Rozpočet je navržen jako schodkový. Schodek bude vyrovnán z přebytku minulých let. 
- Rekapitulace přebytku minulých let k 31.12.2021: 

• 31.812.895,26 Kč přebytek minulých let z hlavní činnosti evidovaný na běžných účtech 
a v pokladnách 

•      180.129,25 Kč přebytek minulých let ze sociálního fondu 
•                 0,00 Kč přebytek minulých let z fondu obnovy vodovodu 

 
Návrh rozpočtu: 

Popis OdPa Pol. UZ ORJ ORG 
Příjmy  

Kč 
Výdaje  

Kč 
Příjmy celkem           30 547 000   
Příjmy z hlavní činnosti           29 972 000    
z toho:         
     * daňové příjmy      18 675 000  

     * přijaté transfery      2 964 900   

     * nedaňové příjmy      6 032 100  



7 
 

     * kapitálové příjmy      2 300 000  

        

Příjmy sociálního fondu            105 000    
z toho:         
     * přijaté transfery – příděl do SF      105 000  

        
Příjmy fondu obnovy vodovodu            470 000    
z toho:         
     * přijaté transfery – převod finančních prostředků 

do FOV 
     470 000  

                
Výdaje celkem             57 944 800   
Výdaje z hlavní činnosti             57 782 80  
z toho:                
     * provozní výdaje             34 344 800 

     * kapitálové výdaje             23 438 000 

        

Výdaje sociálního fondu              162 000 
z toho:                
     * provozní výdaje             162 000 

                
Výdaje fondu obnovy vodovodu              0 
z toho:                
     * provozní výdaje             0 

                
Financování           27 397 800    
Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - hlavní činnost:                                                                                      
(+) zapojení přebytku z minulých let                                        
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       27 810 800   

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - sociální fond:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                     
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       57 000    

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - fond obnovy vodovodu:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                         
(-) posílení přebytku z minulých let 

 8115    -470 000  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
příjmy (+) zpětný převod z termínovaného účtu 

 8118    12 000 000  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
výdaje (-) převod na termínovaný účet 

  8117       -12 000 000    

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje schodkový rozpočet městyse Prosiměřice na rok 
2022. Schodek bude vyrovnán z přebytku minulých let. 
 
Schválený rozpočet: 

Popis OdPa Pol. UZ ORJ ORG 
Příjmy  

Kč 
Výdaje  

Kč 
Příjmy celkem           30 547 000   



8 
 

Příjmy z hlavní činnosti           29 972 000    
z toho:         
     * daňové příjmy      18 675 000  

     * přijaté transfery      2 964 900   

     * nedaňové příjmy      6 032 100  

     * kapitálové příjmy      2 300 000  

        

Příjmy sociálního fondu            105 000    
z toho:         
     * přijaté transfery – příděl do SF      105 000  

        
Příjmy fondu obnovy vodovodu            470 000    
z toho:         
     * přijaté transfery – převod finančních prostředků 

do FOV 
     470 000  

                
Výdaje celkem             57 944 800   
Výdaje z hlavní činnosti             57 782 80  
z toho:                
     * provozní výdaje             34 344 800 

     * kapitálové výdaje             23 438 000 

        

Výdaje sociálního fondu              162 000 
z toho:                
     * provozní výdaje             162 000 

                
Výdaje fondu obnovy vodovodu              0 
z toho:                
     * provozní výdaje             0 

                
Financování           27 397 800    
Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - hlavní činnost:                                                                                      
(+) zapojení přebytku z minulých let                                        
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       27 810 800   

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - sociální fond:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                         
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       57 000    

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - fond obnovy vodovodu:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                         
(-) posílení přebytku z minulých let 

 8115    -470 000  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
příjmy (+) zpětný převod z termínovaného účtu 

 8118    12 000 000  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
výdaje (-) převod na termínovaný účet 

  8117       -12 000 000    

 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 47/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje na rok 2022 tyto závazné ukazatele rozpočtu:  
 



9 
 

1. Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operace 
překročen stanovený objem výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu (v rámci 
paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje). 

2. Odvody z odpisů: 

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice 3111 2122         120 000 
ZŠ Prosiměřice 3113 2122         0 
Odvody z odpisů celkem             120 000 

 
3. Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím:  

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice 3111 5331         500 000 
ZŠ Prosiměřice 3113 5331         3 303 000 
Neinvestiční příspěvky příspěvkovým 
organizacím celkem             

3 803 000 

 
  
Výsledek hlasování:   Pro   4 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 48/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje tyto PRAVOMOCI K ROZPOČTOVÝM 
OPATŘENÍM: 

 
• Zastupitelstvo městyse Prosiměřice vydává v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostovi předběžný 
souhlas k provedení a schválení nezbytných rozpočtových opatření v průběhu roku s tím, že 
přijatá rozpočtová opatření budou předkládána na vědomí vždy na nejbližším konání 
zastupitelstva městyse.  

 
• Starosta bude schvalovat rozpočtová opatření v případech: 

 zapojení transferů (dotací) z jiných veřejných rozpočtů, 
 zapojení výdaje na poskytnutí transferů dle schválených smluv (např. investiční 

příspěvek dobrovolnému svazku VAK Znojemsko, poskytnutí transferu TJ apod.), 
 zapojení výdaje při živelné pohromě nebo havárii ohrožující životy a majetek, 

výdaje k odvrácení možných škod, 
 zapojení výdaje při plnění peněžní povinnosti uložené pravomocným rozhodnutím 

(úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů) a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován, 

 zapojení výdaje, kdy včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací 
mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

 zapojení výdaje, kdy se nejedná o skutečný výdaj finančních prostředků, ale pouze o 
proúčtování příjmů a výdajů (např. proúčtování daně z příjmů právnických osob za 
městys),   

 zapojení výdaje, který je převodem prostředků mezi rozpočtovými účty (např. příděl do 
fondů apod.)   



10 
 

 zapojení výdaje nutného k zajištění chodu obce, 
 zapojení výdaje za účelem zhodnocení finančních prostředků (dle schváleného zřízení 

termínovaného účtu, nákupu podílových listů, cenných papírů apod.)  
 zapojení dalších výdajů omezených částkou maximálně 1.000.000,- Kč u jednotlivého 

závazného ukazatele. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 49/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
10. Informace o porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a stočné za rok 2021 
 
Předsedající seznámil členy ZM s výsledky porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné 
za rok 2021 z provozu vodovodu městyse Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí porovnání všech položek výpočtu ceny pro 
vodné za rok 2021 z provozu vodovodu městyse Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4-  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 50/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
11. Projednání vyřazení nedobytných pohledávek z podrozvahové evidence 
 
Předsedající seznámil členy ZM s návrhem na vyřazení nedobytných pohledávek 
z podrozvahové evidence, u kterých uběhla promlčecí lhůta a odpadly důvody pro jejich 
vykazování v podrozvaze – viz. příloha č. 3. 
 
Jedná se o vyřazení odepsaných nedobytných promlčených pohledávek evidovaných 
v podrozvahové evidenci za těmito poplatníky: 
 
Manželé Karel a Eva Janečkovi  
- 49.347,90 Kč - pohledávky spojené s pronájmem bytu a službami spojenými s pronájmem 

bytu a náklady soudního řízení za období 9.2003-2.2006. Pohledávky byly soudně 
vymáhány a výsledkem bylo pouze zvyšování pohledávek o náklady soudního řízení, které 
měli městysi uhradit manželé Janečkovi. Pohledávky jsou promlčené a nedobytné. 

 
František Mlejnek  
- 1.846,00 Kč - pohledávka za vodné splatná 14.7.2008. Pohledávka je promlčená a 

nedobytná. 
 
Růžička Kamil  
- 5.175,00 Kč - pohledávky za vodné za období 9.2003-2.2006 (pohledávky spojené 

s pronájmem bytu). Pohledávky jsou promlčené a nedobytné. 



11 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení nedobytných pohledávek 
z podrozvahové evidence, u kterých uběhla promlčecí lhůta a odpadly důvody pro jejich 
vykazování v podrozvaze – viz. příloha č. 3. 
 
Jedná se o vyřazení odepsaných nedobytných promlčených pohledávek evidovaných 
v podrozvahové evidenci za těmito poplatníky: 
 
Manželé Karel a Eva Janečkovi  
- 49.347,90 Kč - pohledávky spojené s pronájmem bytu a službami spojenými s pronájmem 

bytu a náklady soudního řízení za období 9.2003-2.2006. Pohledávky byly soudně 
vymáhány a výsledkem bylo pouze zvyšování pohledávek o náklady soudního řízení, které 
měli městysi uhradit manželé Janečkovi. Pohledávky jsou promlčené a nedobytné. 

 
František Mlejnek  
- 1.846,00 Kč - pohledávka za vodné splatná 14.7.2008. Pohledávka je promlčená a 

nedobytná. 
 
Růžička Kamil  
- 5.175,00 Kč - pohledávky za vodné za období 9.2003-2.2006 (pohledávky spojené 

s pronájmem bytu). Pohledávky jsou promlčené a nedobytné. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 51/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
12. Projednání smlouvy na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 

2022 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sociálních 
služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2022, kterou zaslalo Město Znojmo, Obroková 1/12, 669 02 
Znojmo, IČO: 00293881, DIČ: CZ 00293881. Příspěvek městyse Prosiměřice pro rok 2022 činí 
44.100,-- Kč. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování 
sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2022 uzavřenou s Městem Znojmem, 
Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO 00293881, DIČ CZ00293881. Příspěvek městyse 
Prosiměřice činí 44.100,-- Kč. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 52/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 



12 
 

13. Projednání smlouvy o věcném břemeni EG.D a.s. 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330067973/001-GPM, jejímiž účastníky jsou firma EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, DIČ: CZ28085400 jako „oprávněná“ a Městys Prosiměřice, 
Prosiměřice č. 197, IČ: 002934125, DIČ: CZ00293415 jako „povinný“. Předmětem smlouvy je 
zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 3835, k.ú. a obec Prosiměřice, okres Znojmo, 
zapsaném pro městys Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Znojmo, za účelem umístění distribuční soustavy -3835 – kabelové 
vedení NN (Trojan Jiří).  Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou náhradu 
v celkové výši 3.500,-- Kč plus platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330067973/001-GPM, jejímiž účastníky jsou  firma EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400 jako „oprávněná“ a Městys 
Prosiměřice, Prosiměřice č. 197 IČ 00293415, DIČ: CZ00293415, jako „povinný“. Předmětem 
smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 3835, k.ú. a obec Prosiměřice, okres 
Znojmo, zapsaném pro městys Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, za účelem umístění distribuční soustavy -
3835 – kabelové vedení NN (Trojan Jiří). Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za 
jednorázovou náhradu v celkové výši 3.500,-- Kč plus platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 53/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání cenové nabídky na ukazatele rychlosti 
 
Předsedající předložil členům ZM Prosiměřice návrh cenové nabídky 2 ks ukazatelů rychlosti, 
kterou zaslala firma DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21 Okříšky IČ: 27720713, DIČ: 
CZ27720713.  
Předsedající navrhl zakoupit 2 ks ukazatele rychlosti s tříbarevným displejem a se sledováním 
statistiky průjezdnosti vozidel. Ukazatele rychlosti budou umístěny na stávajících sloupech 
směrem od Práčí a od Kyjovic. Částka za dodání 2 ks ukazatelů rychlosti včetně montáže a 
dopravy činí 140.723,- Kč včetně DPH. Ukazatele rychlosti budou zapsané do Seznamu 
plánovaných investic, významných oprav majetku a demolicí majetku. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje nákup 2 ks ukazatelů rychlosti od firmy DOSIP 
Servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21 Okříšky IČ: 27720713, DIČ: 27720713. Částka za dodání 2 
ks ukazatelů rychlosti včetně montáže a dopravy činí 140.723,- Kč včetně DPH. Ukazatele 
rychlosti budou umístěny na stávajících sloupech směrem od Práčí a od Kyjovic. Jsou zapsané 



13 
 

do Seznamu plánovaných investic, významných oprav majetku a demolicí majetku (příloha 
č. 4). 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 54/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
15. Projednání směnné smlouvy na pozemky p.č. 590/2 a 590/3, k. ú. Prosiměřice 
 
Předsedající konstatoval, že Městys Prosiměřice je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 590/2, 
ostatní plocha, zeleň o výměře 94 m2 a pozemku p.č. 590/3, ostatní plocha, zeleň o výměře 
 3 m2,  oba k.ú. a obec Prosiměřice, zapsané pro městys Prosiměřice na LV 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště ve Znojmě.  
Předsedající dále uvedl, že záměr prodeje pozemku p. č. 590/2, ostatní plocha, zeleň o výměře 
94 m2 a pozemku p.č. 590/3, ostatní plocha, zeleň o výměře 3 m2, se kterým vyslovilo 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice souhlas svým usnesením č. 14/2022 ze zasedání konaného 
dne 21.2.2022, byl v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů zveřejněn na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice od 
16.3.2022 do 1.4.2022. Ve stejném rozsahu a ve stejném termínu byl rovněž zveřejněn v 
elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
Současně předsedající navrhl směnu pozemku p.č. 590/2, ostatní plocha, zeleň o výměře 
94 m2 a pozemku p.č. 590/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m2, . k.ú. a obec Prosiměřice, 
za pozemek p.č. 3011, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 81 m2, k.ú. a obec 
Prosiměřice, zapsaný v podílovém spoluvlastnictví pro Františka Bobka, Aleše Jelínka, 
manžele Lenku Novotnou a Františka Novotného, Davida Kohoutka a Claudii Strapinovou, 
všichni bytem Prosiměřice č.p.153, (dále „druzí účastníci“) na LV 509 u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo  za podmínek uvedených v návrhu 
směnné smlouvy s tím, že: 
- účastníci smlouvy smění výše uvedené pozemky za cenu 50,- Kč /m2, tj. do vlastnictví 

městyse Prosiměřice připadne pozemek p.č. 3011, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 81 m2, celkem za cenu 4.050,-- Kč a do podílového spoluvlastnictví „druhých 
účastníků“ připadne pozemek p.č. 590/2 o výměře 94 m2 a pozemek p.č. 590/3 o výměře 
3 m2 následovně: Františku Bobkovi podíl id.¼ vůči celku, Alešovi Jelínkovi podíl id. ¼ 
vůči celku, manželům Novotným do SJM podíl id. ¼ vůči celku, Davidovi Kohoutkovi 
podíl id. 1/8 vůči celku a Claudii Strapinové id. 1/8 vůči celku, celkem za cenu 4.850,-- 
Kč + 1.018,50 Kč. tj. 21 % DPH, celkem tedy za částku 5.868,50 Kč  

- druzí účastníci zaplatí městysi Prosiměřice rozdílovou částku 5.868,50 Kč – 4.050,-- Kč,  
ve výši 1.818,50 Kč, zaokrouhleně 1.819,-- Kč (slovy: jeden tisíc osm set devatenáct 
korun českých). Rozdílová částka bude „druhými účastníky“ zaplacena v hotovosti na 
pokladně úřadu městyse Prosiměřice, před podáním návrhu na vklad práva podle této 
smlouvy do KN takto: 

• František Bobek zaplatí ¼ ceny, tedy částku 455,- Kč 
• Aleš Jelínek zaplatí ¼ ceny, tedy částku 455,- Kč 
• manželé Lenka a František Novotní zaplatí ¼ ceny, tedy částku 455,- Kč 
• David Kohoutek zaplatí 1/8 ceny, tedy částku 227,- Kč 
• Claudie Strapinová zaplatí 1/8 ceny, tedy částku 227,- Kč 



14 
 

- náklady spojené se sepsáním této smlouvy nese městys, náklady na vklad vlastnického 
práva do KN nesou všichni účastníci společně a nerozdílně takto: 

• František Bobek zaplatí    250,-- Kč 
• Aleš Jelínek zaplatí    250,-- Kč 
• manželé Lenka a František Novotní zaplatí 250,-- Kč 
• David Kohoutek zaplatí    125,-- Kč 
• Claudie Strapinová zaplatí   125,-- Kč 
• Městys Prosiměřice zaplatí           1.000,-- Kč. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje směnnou smlouvu na směnu pozemku p. č 
590/2, ostatní plocha, zeleň o výměře 94 m2 a pozemku p.č. 590/3, ostatní plocha, zeleň o 
výměře 3 m2, k.ú. a obec Prosiměřice, okres Znojmo, oba zapsané pro městys Prosiměřice na 
LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště ve Znojmě za 
pozemek p.č. 3011 o výměře 81 m2, k.ú. a obec Prosiměřice, zapsaný v podílovém 
spoluvlastnictví pro Františka Bobka, Aleše Jelínka, manžele Lenku Novotnou a Františka 
Novotného (SJM), Davida Kohoutka a Claudii Strapinovou, všichni bytem Prosiměřice  
č.p.153, (dále „druzí účastníci“) na LV 509 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Znojmo za podmínek uvedených v návrhu směnné smlouvy s tím, že: 
- účastníci smlouvy smění výše uvedené pozemky za cenu 50,- Kč /m2, tj. do vlastnictví 

městyse Prosiměřice připadne pozemek p.č. 3011, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 81 m2, za cenu 4.050,-- Kč a do podílového spoluvlastnictví „druhých účastníků“ 
připadne pozemek p.č. 590/2 o výměře 94 m2 a pozemek p.č. 590/3 o výměře 3 m2 

následovně: Františku Bobkovi podíl id.¼ vůči celku, Alešovi Jelínkovi podíl id. ¼ vůči 
celku, manželům Novotným do SJM podíl id. ¼ vůči celku, Davidovi Kohoutkovi podíl 
id. 1/8 vůči celku a Claudii Strapinové podíl id. 1/8 vůči celku, celkem za cenu 4.850,-- 
K + 1.018,50 Kč. tj. 21 % DPH, celkem tedy za částku 5.868,50 Kč  

- druzí účastníci zaplatí městysi Prosiměřice rozdílovou částku 5.868,50 Kč – 4.050,-- Kč, 
ve výši 1.818,50 Kč, zaokrouhleně 1.819,-- Kč (slovy: jeden tisíc osm set devatenáct 
korun českých). Rozdílová částka bude „druhými účastníky“ zaplacena v hotovosti na 
pokladně úřadu městyse Prosiměřice před podáním návrhu na vklad práva podle této 
smlouvy do KN takto: 

• František Bobek zaplatí ¼ ceny, tedy částku 455,- Kč 
• Aleš Jelínek zaplatí ¼ ceny, tedy částku 455,- Kč 
• manželé Lenka a František Novotní zaplatí ¼ ceny, tedy částku 455,- Kč 
• David Kohoutek zaplatí 1/8 ceny, tedy částku 227,- Kč 
• Claudie Strapinová zaplatí 1/8 ceny, tedy částku 227,- Kč 

- náklady spojené se sepsáním této smlouvy nese městys, náklady na vklad vlastnického    
práva do KN nesou všichni účastníci společně a nerozdílně takto: 

• František Bobek zaplatí    250,-- Kč 
• Aleš Jelínek zaplatí    250,-- Kč 
• manželé Lenka a František Novotní zaplatí 250,-- Kč 
• David Kohoutek zaplatí    125,-- Kč 
• Claudie Strapinová zaplatí   125,-- Kč 
• Městys Prosiměřice zaplatí           1.000,-- Kč.  



15 
 

Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 55/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
16. Projednání směnné smlouvy na část pozemku p.č. 1193/1, k.ú. Prosiměřice 
 
Předsedající konstatoval, že Městys Prosiměřice je výlučným vlastníkem části pozemku 
p.č. 1193/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 184 m2,  k.ú. a obec Prosiměřice, 
zapsaném pro městys Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště ve Znojmě.  
Předsedající dále uvedl, že záměr směny části pozemku p.č. 1193/1 (nově p.č. 1193/36) 
o výměře 184 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, se kterým vyslovilo Zastupitelstvo 
městyse Prosiměřice souhlas svým usnesením č. 14/2022 ze zasedání konaného dne 21.2.2022, 
byl v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů zveřejněn na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice od 16.3.2022 do 
1.4.2022. Ve stejném rozsahu a ve stejném termínu byl rovněž zveřejněn v elektronické podobě 
způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
Současně předsedající navrhl směnu části pozemku p.č. 1193/1 (nově p. č. 1193/36) o výměře 
184 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, za pozemek p.č. 3840 o výměře 130 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k.ú. a obec Prosiměřice, zapsaný v podílovém spoluvlastnictví pro 
manžele Ladislava a Marii Františovi, oba bytem Práče č. 192 na LV 655 u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo za podmínek uvedených v návrhu 
směnné smlouvy s tím, že: 
- účastníci smlouvy smění výše uvedené pozemky za cenu 50,- Kč /m2, tj. do vlastnictví 

městyse Prosiměřice připadne pozemek p.č. 3840 o výměře 130 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, za cenu 6500,- Kč a do podílového spoluvlastnictví manželů 
Ladislava a Marie Františových, oba bytem Práče č. 192 připadne část pozemku 
p.č.1193/1 (nově p.č. 1193/36) o výměře 184 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

celkem za cenu 9.200,- Kč + 1.932,- Kč, tj.21 % DPH , celkem tedy za částku 11.132,- 
Kč  

- manželé Ladislav a Marie Františovi uhradí rozdílovou částku na účet městyse 
Prosiměřice, 11.132,- Kč – 6.500,- Kč ve výši 4.632,- Kč (slovy: čtyři tisíce šest set třicet 
dvě koruny české) před podáním návrhu na vklad práva podle této smlouvy do KN  

- náklady spojené se sepsáním této smlouvy nese městys, náklady na vklad vlastnického 
práva do KN nesou smluvní strany každá jednou polovinou. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje směnou smlouvu na směnu části pozemku 
p.č. 1193/1 (nově p.č. 1193/36) o výměře 184 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. 
a obec Prosiměřice zapsaného pro městys Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo za pozemek p.č. 3840 o výměře 130 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. a obec Prosiměřice, zapsaný v podílovém 
spoluvlastnictví pro manžele Ladislava a Marii Františovi, oba bytem Práče č. 192 na LV 655 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo za podmínek 
uvedených v návrhu směnné smlouvy s tím, že: 



16 
 

- účastníci smlouvy smění výše uvedené pozemky za cenu 50,- Kč /m2, tj. do vlastnictví 
městyse Prosiměřice připadne pozemek p.č. 3840 o výměře 130 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, za cenu 6500,- Kč a do podílového spoluvlastnictví manželů Ladislava a 
Marie Františových, oba bytem Práče č. 192 připadne část pozemku p.č.1193/1 (nově p.č. 
1193/36) o výměře 184 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, celkem za cenu 9.200,- Kč 
+ 1.932,- Kč, tj. 21 % DPH, celkem tedy za částku 11.132,- Kč  

- manželé Ladislav a Marie Františovi uhradí rozdílovou částku na účet městyse 
Prosiměřice, 11.132,- Kč – 6.500,- Kč ve výši 4.632,- Kč (slovy: čtyři tisíce šest set třicet 
dvě koruny české) 

- náklady spojené se sepsáním této smlouvy nese městys, náklady na vklad vlastnického 
práva do KN nesou smluvní strany každá jednou polovinou. 

 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 56/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
17. Projednání kupní smlouvy na prodej movitého majetku 
 
Starosta konstatoval, že Městys Prosiměřice je výlučným vlastníkem bubnové sekačky. Tato 
sekačka je zcela nefunkční, vhodná pouze na náhradní díly. Dále uvedl, že záměr prodeje 
bubnové sekačky, byl v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů zveřejněn na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice 
od 18.3.2022 do 4.4.2022. Ve stejném rozsahu a ve stejném termínu byl rovněž zveřejněn 
v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
Předsedající sdělil, že jako jediný podal písemnou žádost o koupi bubnové sekačky pan Zdeněk 
Měrka, bytem Prosiměřice č. 185. 
Starosta navrhuje prodat bubnovou sekačku p. Zdeňkovi Měrkovi, bytem Prosiměřice č. 185 za 
cenu 1.000,- Kč. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
A. Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje  prodej bubnové sekačky p. Zdeňkovi 

Měrkovi, bytem Prosiměřice č. 185 za cenu 1.000,-- Kč 
B. Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje kupní smlouvu na prodej bubnové sekačky. 

Kupní smlouva bude uzavřena s p. Zdeňkem Měrkou, bytem Prosiměřice  č. 185. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 57/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 
18. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
 
Předsedající konstatoval, že obdržel žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 
Prosiměřice. 



17 
 

Dne 20.4.2022 pod č.j. ÚMPROS 96/2022 byla doručena žádost TJ Prosiměřice, z.s., 
Prosiměřice č. 155, IČ: 49438123 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městyse 
Prosiměřice ve výši 45.000,- Kč na realizaci akce „Podpora sportu v Prosiměřicích“. Účelem 
poskytnutí dotace je „Podpora mládežnických družstev TJ, vybavení a údržba kabin a 
sportovišť“. 
Starosta navrhuje poskytnout TJ dotaci ve výši 44.500,- Kč. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
městyse Prosiměřice pro příjemce TJ Prosiměřice, z.s., Prosiměřice č. 155, IČO: 49438123 ve 
výši 44.500,- Kč na realizaci akce „Podpora sportu v Prosiměřicích“. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 58/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 

Prosiměřice 
 
Předsedající seznámil členy ZM s návrhem Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2022/ÚMPROS o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice ve výši 44.500,- Kč na realizaci 
akce „Podpora sportu v Prosiměřicích“. Účelem poskytnutí dotace je „Podpora 
mládežnických družstev TJ, vybavení a údržba kabin a sportovišť“. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2022/ÚMPROS o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice pro příjemce TJ Prosiměřice, 
z.s., Prosiměřice č. 155, IČO: 49438123 ve výši 44.500,- Kč na realizaci akce „Podpora 
sportu v Prosiměřicích“. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 59/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
20. Informace o zhodnocení finančních prostředků 
 
Starosta konstatoval, že na základě usnesení ZM č. 35B/2022 ze dne 29.3.2022 uzavřel s 
Komerční bankou, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1 Smlouvu o zřízení termínovaného 
účtu. V souladu s usnesení ZM č. 35A/2022 ze dne 29.3.2022 byla na termínovaný účet  
vložena částka 12 mil. Kč.  
 



18 
 

Vzhledem k tomu, že se v KB změnily podmínky zřizování termínovaných účtů pro právnické 
osoby (banka již nesjednává termínované účty s měsíční obnovou), byla smlouva uzavřena 
s automatickou obnovou 3 měsíce. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje  vložení 12 mil. Kč na termínovaný účet 
s automatickou obnovou 3 měsíce u Komerční banky, a.s. Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 60/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
21. Projednání cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh cenové nabídky na zpracování projektové 
dokumentace k vybudování nové vodní plochy pod masnou. Cenovou nabídku vypracovala 
firma Agroprojekt PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, IČO: 41601483, DIČ: 
CZ41601483. Cena za zpracování projektové dokumentace včetně rekultivace a osázení zelení 
činí 197.230,-- Kč včetně DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové 
dokumentace - vybudování nové vodní plochy pod masnou. Cena za zpracování projektové 
dokumentace včetně rekultivace a osázení zelení činí 197.230,-- Kč včetně DPH. Projektovou 
dokumentaci vypracuje firma Agroprojekt PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, IČO: 
41601483, DIČ: CZ41601483. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 61/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 
 
 
22. Diskuse 
 
Pan Vaníček Martin upozornil na skutečnost, že žáci ZŠ hází valouny do silnice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace přítomných. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   4  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 62/2022 ze dne 29.4.2022 bylo schváleno. 



19 
 

23. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval přítomným za účast a zasedání 
ukončil v 19.45 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejnění informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Návrh na vyřazení nedobytných pohledávek z podrozvahové evidence 
4. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku a demolicí majetku 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 6.5.2022. 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš v.r. 
 
Ověřovatelé:  Jiří Semotam v.r. 
 

Petra Svobodová v.r. 
 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš v.r. 
 
 

Razítko městyse 


